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Grunnlagsdokument 
 

Som grunnlag for vurderinger og avgjørelser i Rådet for funksjonshemmede i Ski 

kommune, vil rådet bygge på følgende verdier: 

 

Frihet 

Frihet har utgangspunkt i FNs menneskerettighetskonvensjon om at alle mennesker er 

født frie og med samme menneskeverd.  

 

Dette innebærer at alle skal oppleve valgfrihet gjennom å kunne gjøre egne valg og 

prioriteringer. Dette gjelder både i eget hjem og i samfunnet. 

 

Likeverdig deltakelse gjelder i alle samfunnets fellesskap: arbeid, organisasjonsliv, 

politikk, kultur, kirke, sport og sosialt samvær. Det er et sentralt mål å legge til rette for 

dette ut fra den enkelte innbyggers ønsker og behov. 

 

Prinsippet om universell utforming – brukbarhet for alle – legger til rette for deltakelse 

siden alle arenaer gjøres tilgjengelige. Transport, kultur- og sportsarenaer, kafeer og 

restauranter og offentlige kontorer, barnehager og skoler, alle med tilhørende 

servicetjenester, skal alle være tilgjengelige for alle. 

 

En god bolig er en forutsetning for et godt liv. Den enkeltes bolig bør i størst mulig grad 

ligge der vedkommende selv ønsker å bo. Det bør tilstrebes et mangfold for innbyggernes 

boligsituasjon. Det bør tilstrebes standardisering av universell utforming i kommunens 

boligmasse. 

 

Alle innbyggere skal oppleve uavhengighet, selvstendighet og frihet til å leve slik de selv 

ønsker. Dette gjelder også mennesker som har behov for assistanse for å delta i 

samfunnet på lik linje med andre. Borgerstyrt personlig assistanse, BPA, er en 

assistanseform den enkelte styrer selv, evt sammen med en nærstående. BPA er et 

avgjørende alternativ til tradisjonelle hjemmebaserte tjenester for å oppnå full 

samfunnsdeltakelse. 

 

Likhet 

Kommunen bør tilstrebe aksept for variasjon og for at alle mennesker har samme verdi, 

gjennom holdningsskapende arbeid i barnehage, skole, kommunale kontorer og etater.  

Kommunen bør også gjennomgå uttrykk og begreper som brukes om tjenester til 

mennesker med forskjellige tjenestebehov, slik at disse reflekterer likeverd. 

 

Tilråding til kommunens folkevalgte og administrasjon: 

Rådet for funksjonshemmede i Ski kommune råder kommunens folkevalgte og 

administrasjon til å forme sin politikk i tråd med verdiene i dette dokumentet. 

 


